
-16/')/95 
I / 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 8 
augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 oktober 
1992 tot bepaling van de bevoegqheden van de Vlaamse regering, 
gewij zigd bij de beslui ten van de Vlaamse regering van 7 april 
1993, 7 oktober 1993, 18 mei 1994 en 11 januari 1995; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse regering van 20 oktober 
1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan de leden 
van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de 
Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 juni 1994 houdende 
vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het 
Monumenten en 
november 1994; 

advies van 
Landschappen 

de 
van 

Koninklijke 
het Vlaamse 

Commissie voor 
Gewest van 10 

Gelet op de ligging binnen de omschrijving van het dd. 4 
augustus 1971 goedgekeurde BPA "Meulestede"; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van verkeer, buitenlandse 
handel en staatshervorming en van de Vlaamse minister van 
openbare werken, ruimtelij ke ordening en binnenlandse aange
legenheden; 

Na beraadslaging, 

BES L U I T 

Artikel 1; - Gezien het advies van de Koninklij keCommissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitrp:aké-rid van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd: ;- ___ ! _--- _ 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van he-t' decreet 
van 3 maart 1976: r:' ---

I. 

-., .i 



- rnonurnen t: 

De voormalige "Katholieke Jongensschool" gelegen Sint
Theresiastraat nr. 1-3 te Gent, bekend ten kadaster: Gent, 1 
ste afdeling, sectie A, 28ste blad, deel van perceel nummers 
3404 k 4, 3404 1 4, 3404 a 4; 

omwille van het algemeen belang wegens de historische, meer 
bepaald architectuur-historische waarde als typisch school
gebouwen directiegebouw in een sobere neogotische baksteen
architectuur aansluitend bij de Sint-Lucastraditie, in zijn 
geheel ontworpen door architect Fr. Van Hove in 1911, nog 
gekenmerkt door trapgevels en decoratieve boogfriezen doch met 
enkele modernistische inovaties als de brede schuiframen ter 
verlichting van de klaslokalen en de verluchtingskanalen die 
schuilgaan in de gevelpilasters met typische bekroning; 

omwille van--het algemeen· beiang wegens -de artistieke waarde 
van de sobere doch zeer homogene neogotische archi tectuur en 
het functionele interieur met kleurrijke, in geometrisch 
patroon uitgewerkte tegelvloeren en monumentale trappen in 
arduin met smeedijzeren leuning. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het koninklijk besluit van 17 november 
1993 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten. 

Art. 3. De Vlaamse minister bevoegd voor de monumenten en de 
landschappen is belast met de uitvoering van dit besluit. 

14 ( . Brussel, : e ti .~ 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

I , 
Luc ~AN DEN BRANDE. 

De Vlaamse minister van Openbare Werken, 
Ruimtelijke Ordening en Binnenlandse Aangelegenheden, 

Theo KELCHTERMANS. 



• 
De Vlaamse minister van Verkeer , Buitenlandse Handel en 

Staatshervorming , 

Johan SAUWENS . 

\ 


